
 
 

DODATEK č. 2
číslo smlouvy zhotovitele SOD-2019-10000015

Stavební úpravy objektu DA a TS Nemocnice Prachatice - technologie

článekl

Smluvní strany

Nemocnice Prachatice, a.s.

Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1461

Sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01

Oprávněná osoba: Ing. Michal Čarvaš, MBA, předseda představenstva
MUDr. František Stráský, člen představenstva

IČO: 260 95 165

DIČ: cz-egsoosaoo

dále jen „objednatel"

silektro s.r.o.

Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 16887

Sídlo: Perunova 804/17, 130 00 Praha 3 — Vinohrady
zastoupená: Ing. Pavlem Čapkem, jednatelem
IČO: 481 16 742

DIČ: CZ-48116742

dále jen „zhotovitel"

smluvní strany uvedené shora se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2,
kterým se mění vzájemná práva a povinnosti takto:

článek ll

Odůvodnění uzavření dodatku
_

Smluvní strany uvedené shora uzavřely dne 6. 2. 2020 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je
zhotovení díla, a to stavby Stavební úpravy objektu DA a TS Nemocnice Prachatice - technologie

(dále v textu jen „dílo“), a to v rámci řízení o veřejné zakázce (dále v textu jen „veřejná zakázka“),
když byla nabídková cena stanovena zhotovitelem na základě výsledků otevřeného zadávacího

řízení vyhlášeného podle zákona č. 136/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění platném ke dni

vyhlášení předmětné veřejné zakázky.
Dle uzavřené smlouvy o dílo měl zhotovitel dílo řádně dokončit a předat objednateli nejpozději do

120 kalendářních dnů od data účinností smlouvy o dílo, tedy od 7. 2. 2020, kdy byla smlouva o díio

zveřejněna v Registru smluv. Povinností zhotovitele bylo tedy dílo dokončit a předat objednateli

nejpozději do 6. 6. 2020.

V důsledku epidemie COVID-19 (tzv. koronaviru) a navazujících karanténních a jiných opatření
v České republice a v zahraničí nebylo možné po dobu pandemické situace dílo dokončit

v původně sjednaném termínu, neboť řádné dokončení díla bylo vázáno na dodávku technologie
od zahraničního dodavatele. Vzhledem ktomu, že v místě výroby technologie od zahraničního

dodavatele byla pandemické opatření obdobná sopatřeními provedenými vČeské republice,
zahraniční dodavatel, nebyl schopen dodržet původně sjednaný termín dodávky. V návaznosti na

toto prodlení pak zhotovitel nemohl splnit původně sjednaný termín dokončení díla, když tuto

skutečnost objednateli prokázal emailovou korespondenci mezi zhotovitelem a zahraničním

1|Stránka

  



 
výrobcem požadované technologie. Ze shora uvedených důvodů smluvní strany souhlasně

konstatuji, že se zhotovitel neocítl v prodlení se zhotovením díla a plněním svých povinností podle
smlouvy o dílo. Za účelem sjednání změny lhůty pro dokončení díla ze strany zhotovitele a jeho

předání objednateli včetně změn jednotlivých dílčích lhůt plnění uzavírají smluvní strany tento

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo.

článek III

Změna vzájemných? práv a povinností

Vsouladu s čl. II odst. 25 smlouvy o dílo s ohledem na odůvodnění uvedené včl. ||, odst. 3. tohoto

Dodatku č. 2 se smluvní strany dohodly na změně termínu provedení díla takto:

Původní závazek zhotovitele dílo řádně dokončit a předat objednateli nejpozději do 120 kalendářních

dní od data účinnosti této smlouvy (termín provedení díla) se ruší a nahrazuje novým termínem

provedení díla, a to do 30. 10. 2020.

Po provedené úpravě zní čl. IV odst. 4.1 (druhá odrážka) smlouvy o dílo takto:

- Dílo řádně dokončit a předat objednateli nejpozději do 266 kalendarmch dní od data účinnosti této

smlouvy (termín provedeni Díla).

Přílohu č. 1 tohoto dodatku tvoří aktualizovaný harmonogram provádění částí díla, který počínaje
etapou plnění podle harmonogramu „dodávka obou motorgenerátorů" upravuje harmonogram

provádění díla, který tvoří přílohu č. 4 smlouvy o dílo, tj. mění lhůty plnění shora uvedené etapy a

následujících etap zhotovení díla.

Uzavřením tohoto dodatku není dotčeno právo smluvních stran sjednat změny dodacích podmínek, tj.

zejména lhůt pro dokončení díla ze strany zhotovitele a jeho předání objednateli včetně změn

jednotlivých dílčích lhůt plnění pro případ, že po uzavření tohoto dodatku budou skutečnosti uvedené

vustanovení čl. II, odst. 3. tohoto dodatku jakkoli bránit čí omezovat vdokončení díla čí postupu

spojeném se zhotovením díla. Pokud takový stav nastane, bude o tom příslušná smluvní strana, které

bude tato skutečnost známa, informovat druhou smluvní stranu a smluvní strany přistoupí kjednám' o

další úpravě smluvních vztahů podle smlouvy o dílo zohledňující aktuální stav, a k uzavření dalšího

písemného dodatku ke smlouvě o dílo.

Zhotovitel prohlašuje, že po celou dobu zhotovování díla podle smlouvy o dílo, a to až do uplynutí
shora uvedené lhůty pro dokončení díla a jeho předání objednateli, poskytne objednateli bezplatně

(s výjimkou spotřebovaných pohonných hmot) náhradní zdroj elektrické energie o výkonu 220 kVA

s automatikou startu.

článek IV

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
2. Shora uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek č. 2 ke

smlouvě o dílo uzavřené dne 6. 2. 2020 podepsat a kplatnosti tohoto dodatku není potřeba
podpisu jiných osob.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními tohoto dodatku č. 2, což

stvrzují svými podpisy.

2|Stránka

 

 



 
4. Tento dodatekje vyhotoven ve čtyřech(4)vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.Dvě

(2) vyhotovení dodatku obdrží zhotovitel a zbylá dvě(2) vyhotovení obdrží objednatel.
5. Příloha dodatku č. 2—Aktualizovaný harmonogram provádění částí díla

Objednatel: Zhotovitel:

V Prachaticích dne: 4. 6.2020 V Praze dne: 4. 6. 2020

Ing. MichalČarvaš,
QA

Ing.PavelČapek
předseda představ n/stva jednatel

Podpis: Podpis:

/'.'4

ĚÁHO 0

MUDr.FrantišekStráský onsx352535357130„aPraha3
členpředstavenstva a'"224250178273573 '

ĚSoMžšžqaššfmfcuansuz
w'M1.silektro.cz

Podpis: _

OTISK RAZÍTKA

3|Stránka

 




